Edital ICEPi/SESA Nº 016/2022

RESULTADO FINAL DO EDITAL ICEPi/SESA Nº 016/2022 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS COMO TUTORES NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM PLANEJAMENTO, GESTÃO E GOVERNANÇA DA REDE DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA DE SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de

26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº 016/2022 torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo simplificado para atuação de

profissionais como tutores no Curso de Especialização, Gestão e Governança da Rede de Atenção e Vigilância de Saúde.

                                               1.   Fica divulgado o RESULTADO FINAL do Edital ICEPi/SESA Nº 016/2022, de acordo com o Anexo Único.

Vitória/ES, 04 de Abril de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

Edital ICEPi/SESA Nº 016/2022

Anexo Único

Região Sul

CLASSIFICAÇÃO

NOME CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

TOTAL

Item 1 -
Experiência

profissional na
área de

planejamento
e/ou Gestão no
âmbito do SUS

Item 2 -
Experiência em

docência,
processos de

tutoria ou
facilitação na
área da saúde

Item 3 - Atuação
voluntária como
Tutor no Curso

de
Aperfeiçoamento

em
Planejamento

em Saúde e
Gestão do SUS -

Módulo 1

Item 4 -
Doutorado

Item 5 -
Mestrado

Item 6 - Especialização
ou Residência completa

em área da saúde

1 JAQUELINE BRAGIO

10/08/1982 27 12 8 - 3 2 2

2 MICHELE THIEBAUT
MIRANDA
BOSCAGLIA

11/04/1979 26 12 8 3 - 2 1

3 AMANDA GOMES
RIBEIRO

18/05/1985 23 12 5 - 3 2 1

4 CINTHYA
DESSAUNE NEVES

22/05/1981 18 - 8 3 3 2 2

5 LUCIARA BOTELHO
MORAES JORGE

22/06/1970 14
12 0

- - -
2

6 FABIANA MARIA DO
AMARAL BRAVO DE
PAULA

10/12/1980 14 - 8 3 - 2 1

7 RENATA BOSSATTO
DE BARROS

17/04/1980 9 0 7 - - - 2

8 CRISTIANE LOVATI
DAL'COL AZEREDO

14/05/1977 7 3 3 - - - 1

9 BRUNA CELIS
MARIN LOVATTE

28/01/1979 4 - - 3 - - 1

10 CARLOS AUGUSTO
SOUZA CARVALHO

14/07/1985 2 - - - - - 2

11 ANA CAROLINA
ABDALLA DUARTE
CALVI

05/05/1989 2 - - - - - 2

Região Metropolitana

CLASSIFICAÇÃO

NOME CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

TOTAL

Item 1 -
Experiência

profissional na
área de

planejamento
e/ou Gestão
no âmbito do

SUS

Item 2 -
Experiência em

docência,
processos de

tutoria ou
facilitação na
área da saúde

Item 3 - Atuação
voluntária como

Tutor no Curso de
Aperfeiçoamento
em Planejamento

em Saúde e
Gestão do SUS -

Módulo 1

Item 4 -
Doutorado

Item 5 -
Mestrado

Item 6 - Especialização ou
Residência completa em

área da saúde

1
MÔNICA CARLETE
AMARAL

04/05/1965 21 12 8 - - - 1

2
RENATO ALVES CANIÇALI

28/01/1983 21 7 8 3 - 2 1

3
LUANA CRUZ FREIRE

22/02/1985 19
12 1 3

-
2 1

4
ZULEIDE DA PENHA
MOSCHEN BADA

01/02/1968 18 11 2 3 - - 2

5
LILIAN LOPES
DAMASCENO

07/10/1987 18
12 2 3

- -
1

6
FREDERICO FELIPE COSTA
TEBAS DE FREITAS

11/09/1983 17 12 2 - - 2 1

7
KAROLINE CARVALHO
SIGLER

27/01/1989 17
12 1 3

- -
1

8
LARISSA SPINASSÉ
FELICIO

27/10/1985 15
12 0

- -
2 1

9
JULIANE MACEDO
MANZINI

19/03/1977 14 - 8 - 3 2 1

10
GABRIELA BERTULOZO
FERREIRA

25/09/1986 14 12 - - - - 2

11
LILIAN CHRISTO DE
OLIVEIRA

18/07/1991 14
4 8

- -
2

-

12
DANILO CARDOSO
OURIQUE

29/04/1987 13 8 3 - - - 2

13
LAYLA MENDONÇA LIRIO

28/11/1988 13
2 8

- -
2 1

14
ANDRESSA ALVES

11/10/1979 11 - 8 - - 2 1

15
CAROLINA PEREZ
CAMPAGNOLI

08/12/1982 11 - 8 - - 2 1

16
ANA LUIZA RODRIGUES
SILVA

06/09/1990 11 8 1 - - - 2

17
JORDANA DA SILVA
UHLIG

19/05/1986 10 8 - - - - 2

18
LARISSA ALMEIDA
RODRIGUES

03/10/1986 9
6 3

- - - -

20
MARINA LIMA
DALEPRANE BERNARDI

29/03/1980 8 2 0 0 3 2 1

21
GISLAYNE GARCIA GOMES
FAGUNDES

04/11/1980 8 5 2 - - - 1

22
MILENA LOPES
FRANCISCO
BITTENCOURT RHEIN

23/07/1987 6 0 2 - - 2 2

23
WALERIA GONÇALVES
CUZZUOL DUARTE

05/05/1980 5 0 3 - - - 2

23
RAIANY BOLDRINI
CHRISTE JALLES

14/06/1987 5 0 3 - - - 2

24
ESTELA ALVES BATISTA

17/12/1984 4 - - - - 2 2

25
LUANA DA SILVA
BAPTISTA ARPINI

30/07/1987 4
0 1

- -
2 1

26
ERIKA SAITER GARROCHO

01/04/1980 2 - - - - - 2

27
ILSON AMARO
GONCALVES JUNIOR

31/12/1985 1 - - - - - 1

Edital ICEPi/SESA Nº 016/2022

Região Central/Norte

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO Data de Nascimento
PONTUAÇÃO

TOTAL

Item 1 - Experiência
profissional na área

de planejamento
e/ou Gestão no
âmbito do SUS

Item 2 -
Experiência em

docência,
processos de

tutoria ou
facilitação na
área da saúde

Item 3 - Atuação
voluntária como

Tutor no Curso de
Aperfeiçoamento
em Planejamento

em Saúde e
Gestão do SUS -

Módulo 1

Item 4 -
Doutorado

Item 5 -
Mestrado

Item 6 -
Especialização
ou Residência
completa em
área da saúde

1
RITA DE CÁSSIA
SANTOS COSTA SANTA
ANA

24/01/1967 25 12 8 3 - - 2

2
AURIANE MORELLATO
FERRARI

09/05/1988 24 12 8 - - 2 2

3
MARLLUS ROBSON
FERNANDES
CAVALCANTI

08/09/1978 21 9 7 3 - - 2

4
LEONARDO COSTA
BARBOSA

02/05/1985 15
12 1

- - -
2

5
DENISE BUBACH LYRA

28/11/1976 14 11 1 - - - 2

6
JEAN EDUARDO
MATACHON

11/05/1979 14 12 1 - - - 1

7
LIVIA CHECHI MOTTA
COMETTI

22/03/1982 10
4 1 3

- -
2

8
LENA MÁRCIA SILVA

04/04/1961 9
3 2 3

- -
1

9
SHAIANE COSLOP

22/12/1986 9 0 2 3 - 2 2

10
FERNANDA SILVA
CARDOSO

28/02/1988 7 5 - - - - 2

11
ELIETE TEREZA
MELOTTI DA ROCHA

29/01/1963 6 2 1 3 - - 1

12
THIAGO FACHETTI DA
SILVA

01/08/1983 6 0 2 - - 2 2

13
RICARDO DA SILVA

20/03/1972 5 0 1 3 - - 1

Edital ICEPi/SESA Nº 016/2022

14
KIARA TREVIZANI

22/04/1982 2
0 0

- - -
2

15
ALESSANDRA
ZAMPROGNO

06/01/1989 2 - - - - - 2

16
ALESSANDRO MENDES
GOMES

30/12/1972 1 - - - - - 1